specifico software. I flussi attesi sono stati calcolati sulla base dei tassi forward ed attualizzati secondo la
curva Euribor costruita in base alle quotazioni dei depositi, dei futures e degli swap, traslando la curva di 0,5%
in aumento e in diminuzione;

• la remunerazione sui depositi bancari che generano interessi attivi è collegata, per la quasi totalità, all’an-
damento dei tassi interbancari. Per stimare l’incremento o la diminuzione degli interessi attivi si è applicato
uno “shift” dello 0,5% sul saldo medio annuo dei depositi bancari;

• per stimare l’incremento o la diminuzione degli interessi passivi, generati dai finanziamenti e il cui
ammontare è legato all’andamento dei tassi interbancari, si è applicato uno “shift” dello 0,5% sull’importo
capitale dei finanziamenti in essere nel corso dell’anno.

84

Bilancio di Screen Service Broadcasting Technologies S.p.A.
B
IL

A
N

CI
O

 D
I
SC

RE
EN

 S
ER

V
IC

E
B
RO

A
D

CA
ST

IN
G

 T
EC

H
N

O
LO

G
IE

S
S.

p.
A
.

   Nota al bilancio di Screen Service Broadcasting Technologies S.p.A.

Di seguito si riportano gli esiti dell’analisi di sensibilità alla data del 30 settembre 2011 e 30 settembre 2010.

Sensitivity sui tassi di interesse

Esercizio 2011

0,50% (0,50%)

variazione tassi
di interesse

variazione tassi
di interesse

Attività

Depositi bancari 50,44 -50,44

Finanziamenti attivi 175,21 -175,21

Impatto totale sulle attività finanziarie ante imposte 225,65 (225,65)

Passività

Debiti v/banche a breve (103,11) 103,11

Passività finanziarie per strumenti derivati 192,07 -194,14

Finanziamento in pool (124,20) 124,20

Altri debiti finanziari

Impatto totale sulle passività finanziarie ante imposte (35,24) 33,18

Totale 190,41 -192,48

Esercizio 2010

 + 0,5% - 0,5%
v a ria z io ne  ta s s i

d i inte re s s e
v a ria z io ne  ta s s i

d i inte re s s e

0,00 0,00

134,13 (134,13)

134,13 -134,13

(79,02) 79,02

182,51 (186,20)

(20,64) 20,64

0,00 0,00

82,86 (86,55)

216,99 (220,68)

Attività

Debiti v/banche a breve

Passività finanziarie per strumenti derivati

Impatto totale sulle attività finanziarie ante imposte

Finanziamento in pool

Altri debiti finanziari

Impatto totale sulle passività finanziarie ante imposte

Totale

Depositi bancari

Finanziamenti attivi

Passività

85

Bilancio di Screen Service Broadcasting Technologies S.p.A.

B
IL

A
N

CI
O

 D
I
SC

RE
EN

 S
ER

V
IC

E
B
RO

A
D

CA
ST

IN
G

 T
EC

H
N

O
LO

G
IE

S
S.

p.
A
.   Nota al bilancio di Screen Service Broadcasting Technologies S.p.A.

29

Sensitivity sui tassi di cambio